
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 
apprendimento innovativi”  

TITOLO PROGETTO: Manzoni - Radice 4.0 
Codice progetto : M4C1I3.2-2022-961-P-10694                    
CUP: H24D22003240006 

 
 

Ai Collaboratori scolastici 
 
 

All’Albo 
 
OGGETTO: Determina di avvio per la selezione interna di collaboratori scolastici per il supporto 
operativo al progetto “Manzoni – Radice 4.0” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta 
lo strumento di programmazione di tale investimento, previsto 
anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto  2022,  n.  218,  il  quale  
distribuisce le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 
modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

       VISTA     l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 1 :” Next genera�on classrooms- 
ambien� di apprendimento innova�vi” pari a € 178.464,91  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0000360/U del 22/01/2024 11:38:27

VI.10 - Beni mobili e servizi

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-RADICE - C.F. 91010790714 C.M. FGIC827004 - AC53E2A - Istituto comprensivo Manzoni-Radice

Prot. 0000360/U del 22/01/2024 11:38

VI.10 - Beni mobili e servizi



VISTE    le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria 
generale    dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le 
istruzioni operative per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce 
chiarimenti in merito alle istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione restituito con firma digitale dal Coordinatore 
dell’Unita’ di Missione, prot. n. 39713 del 17-03-2023, acquisito agli Atti della scuola 
prot. n. 1904 del 03-04-2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera n. 40 del Consiglio d’Is�tuto del 13/02/2023 di autorizzazione alla partecipazione 
al progeto PNRR “ Next genera�on classrooms” , per un importo pari a €178.464,91; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n.2661 del 
24.03.2023;  
RILEVATA la necessità di individuare personale operativo competente e di 
comprovata esperienza e  professionalità, per il supporto alle iniziative progettuali; 
 

DETERMINA 
L’avvio della procedura di selezione, sulla base del curricolo e della disponibilità, per 
l’individuazione di collaboratori scolastici interni per supporto operativo alla realizzazione 
del progetto 
 

 
 

Il Dirigente scolastico  
prof.ssa Maria Concetta BIANCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs  
82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


	DETERMINA

		2024-01-22T12:18:01+0100
	MARIA CONCETTA BIANCO




